celi & terre, quasi dicat per illum qui nascit est ex me
sicut carnem. **A**bat. i. ibi, filii Abraā, & Bala. iii. Abrae
dictae sunt promissiones, &c. Semini tuo qui est christi
stus, qd qui de virginē nasci dignatus est non solum
hō sed et dei verbum, comparatum est. Alio mō qd
vīlis potestas christi sicut hō, post resurrectionē si-
bi merito passionis collata fit scripta in vestimentoz
in fēmōre: pro quanto mortem qua sibi hanc potes-
tatem acquisiuit, in carne mortali sustinuit: & ea pa-
tri ostendit. atqz in obedientia quā deo patri ab insta-
ti conceptionis exhibuit p quam vlem potestatē ac
cepit in nostra humanitate fragili ex patrib⁹ assum-
pta: qd quis non ab instanti cōceptionis eā ut homo
actu acceperit: licet et ab instanti conceptionis ea di-
gnus fuerit. sed nobis in exēplum perfectionis da-
tus, ipsam ad tempus vite presentis suspēdit. sic. n.
assumpsit paupertatē pp nos: sicut assumpsit morta-
litatem pro nobis. quē sensum ipse ordo verborum
demonstrat: vbi sic dū. Et vestitus erat ueste aspersa
sanguine & vocabatur nomen eius verbum dei. Et
sequit parum post. Et ipse calcavit torculariū vīni fu-
roris ire omnipotentis dei. & habet in vestimento &
fēmōre suo scriptum. Rex regum & dñs dominan-
tium. **D**e duobus gladiis de quibus **L**uc. xxij. pō-
dici qd per duos gladios significari pō duplex po-
testas **P**etri. s. potestas spiritualiter occidendi: & po-
testas spiritualiter vīificandi. qd. ii. **R**egum. viii.
legitur qd David mensis est duos funiculos: vnum
funiculum ad occidendū: & aliud funiculum ad vi-
vificandū & significabat duplēcē potestatē pon-
tificis. s. potestatē ligādi & soluendi. xxij. q. i. qd
cungz que est duplex clavis. xx. vi. q. i. que eadem po-
testas licet differat ratione non tū differt iurisdictio-
ne. Uel et per duos gladios intelligif p̄tā spiritualis
pontificis infligendi p delicto duplēcē penam
quum expedit & spūalem & temporalem. qd ecclesie
pontifex pō ratione delicti infligere reo duplēcē pes-
nā, spūalem vel temporalem. xxij. q. i. qui cōtra. xxxij.
q. v. p̄ceptum. ex de homi. p̄ humani. li. vi. & de pe-
nis. felicis. li. vi. & de senten. ex. dilecto. li. vi. licet etiā
per duos gladios duas potestates temporalē & spi-
rituale aliqui autūmēt vt de hoc satis dixi in prima
parte istius operis parum post pri. i. q. xij. in ca. viij.
Sed licet Petrus dixerit. Ecce duo gladii, tamen
Petrus non legit habuisse nec portasse nisi tm̄ v-
num illorum duorum gladiorum: fed alium gladiū
non legit. Petru portasse: nec eo vīsum fuisse. ex quo
dat intelligi qd vnum illorum. s. potestas spiritualis
pertinebat directe & immediate ad Petrum & eius
successores reliquus vero gladius. s. potestas tempo-
ralis seu imperialis pertinebat ad Petrum & eius
successores tm̄ mediante ratione corporis ecclesie
sibi cōmisse: que in collegio apostolorum & discipulo-
rum representabatur. ideo Petrus dixit. Ecce duo
gladii hic. s. in ecclesia militanti. & non dixit haheo
vel habemus duos gladios. sed dixit hic, dās intelli-
gere qd hic. s. in ecclesia militanti est duplēcē potestas
per duplēcē gladium significata. s. potestas spūialis
seu pontificalis, & potestas temporalis seu imperia-
lis. xxvi. vi. duo. & c. cum ad verum. & x. vi. qm̄. ideo
vnum illorum gladiorum legitur. Petrus portasse
& habuisse imēdiate: ac ipso vīsum fuisse: alio vero no
legit vīsum fuisse. Quamuis et per duos gladios v-
triusqz testamenti authoritati congrue possit intelli-
gi sicut Amb. Uel et per duos gladios possit intelli-
gi gladius spūialis scientie & veritatis: & gladius po-

tentie seu pōtatis: qui pertinent ad pontificem. quia
pastor ecclesie secat ac necat vitia & peccata gladio
veritatis per predicationem & informationē. **H**eb.
iii. Vīsus est sermo dei & efficac & penetrabilior oī
gladio anticipi. t. ii. **M**acha. xv. Accipe gladiū san-
ctum munus a deo: in quo dei hīces aduerterios po-
puli mei. i. mala opera & voluptates. t. c. ad hoc i. q.
vij. oues. ibi. oīs gladio. & gladio p̄tatis p̄ correctio-
ne & debitā punitionē. facit ex de prius. ex ore. xxij.
q. iii. paternarum. ibi. anathematis gladio. Adde
hic qd scripsi s. in prima parte in. q. xij. in ca. viij. &
in. q. restat. v. ad illud quod obīcif scđo d gladio in
ca. lix. Ex quibus etiam patet qd illud quod dicit a
postolus. j. ad Corin. vi. An nescitis qm̄ angelos in
dicabimus: quantum agis negotia secularia? qd est
intelligendum quantum ad apostolos attinet, de
potestate iudicandi rerum seculariū mediata: & non
immediata: & autoritate iudicandi quantum ad di-
gnitatem honoris & meriti: & non quantum ad op-
portunitatem laboris & officij. ideo subdit ibi ap̄s.
Secularia igī si habueritis: contemptibiles qui sunt
in ecclesia. illos constituite ad iudicandum. xij. q. i. q. s.
exijs. nisi in causa pīa pauperum & pupillorum ac
viduarum. lxxij. dist. per totum. xxij. q. ii. illi qui
ex de fo. co. ex parte. z in casibus specialibus qui no
ex de fo. com. licet. glos. ii. & vide qd no. e. t. ex tenore.
glo. ii. Item dī in pre. decre. Exijs. qd ipse christus ab
dicationem proprietatis omnium rerum verbo do-
cuit: & exemplo firmavit. qd non esset verum: si in
vestimentis & alimētis & alijs in speciali propriū
dñi habuisset. Item christus nō fuit magis pro-
prietarius in speciali: qd fuerit quilibet dī prima mu-
titudine credentium. patet qd perfectio prime mul-
titudinis credentium fuit deriuata & exēplata me-
diantibus apostolis ab ipso christo sicut a capite.
vnde **H**ieronymus. Non potuit dominus habere
quod prohibuerat in servis. sed in prima multitudi-
ne credentium nullus in speciali habuit proprieta-
tem & dñi alicuius rei. xij. q. i. c. ii. ergo nec chri-
stus. Item christus in speciali non fuit magis pro-
prietarius. qd fuit quilibet apostolorum. quum pe-
fectio apostolica fuerit imago & vestigium pfectio-
nis christi. sed nullus apostolorum habuit in spe-
ciali proprietatem & dominium. vt pre. c. ii. xij. q. i.
ergo nec christus. Item qd loculi nō fuerint proprii
christi: nec apostolorum quo ad proprietatem. vide-
tur ex hoc qm̄ que dabantur christo pro pauperib⁹:
non erant propria christi nec apostolorum. Sed illa
que dabantur christo pro pauperibus, ponebant in
loculis: ergo loculi illi non fuerūt proprii christi nec
apostolorum quoad proprietatem. **M**aior propo-
sitio est clara & nota per se. minor vero propositio
patet per illud quod scribit **J**o. xij. Quare hoc vñ-
guentum non venit trecentis denariis: & datum ē
egenis: **D**ixit aut hoc Judas non quia ad eum per-
tinebat de egenis: sed qd fur erat: & loculos habens
ea que mittebant portabit. hec euangelista. Et non
solum Judas hoc dixit: sed et alii discipuli a **J**uda
excitat hoc idem videntur dixisse. vt patet **A**bat-
thei. xxvi. & **M**ar. xij. Sed discipuli hoc non dixis-
sent: nisi ea que mittebant pro pauperibus: pone-
rentur in loculis. nec etiam Judas potuisse furari
de loculis res pro pauperib⁹ missas: nisi res p pau-
peribus misse in loculis fuisse posse. ergo res que
mittebant pro pauperibus, ponebantur in locu-
lis. que fuit propositio. vii glo. ibi. **L**ui angeli mini-

strabant

strabant: loculos habebat in sump tus pauperum. condescēdens infirmis. Item oblata et custodita a christo p seipso aplis et aliis pauperibus non erant ppria eius nec apostolorum: sed ea q̄ ponebant in loculis erāt oblata et custodita nō solū pro christo et apostolis, sed etiā pro aliis pauperibus: ergo loculi illi nō fuerāt ppriū christi nec apostolorum quoad dñiuz. Adīnor ppositio patet: tum ex eo qd ipse christ⁹ dixit Jo.rh. Pauperes semper habebitis vobis: et quū volueritis poteritis illis benefacere. In quibus verbis christus supponit aperte q̄ oblata et custodita a christo et aplis, erant oblata et conservata nō solū p seipso sed etiam pro pauperibus alijs. Tum ēt ex eo qd scribit Jo.xii.sic. Quidā enīz putabant q̄ loculos habebat Judas q̄ dixisset ei Iesus: eme ea q̄ opus sunt nobis ad diē festū: aut vt egenis aliqd daret: sed discipuli nō putassent q̄ Iesus ppter ea dixisset Jude, eme ea q̄ opus sunt nobis ad diē festū: aut vt egenis aliqd daret: q̄ loculos habebat Judas: nisi q̄ seruata in eis erāt nō solū p christo et aplis: sed et pro aliis pauperib⁹: ergo illa q̄ ferebant pro cōi necessitate christi et apostoloz et pauperū non fuerunt ppria collegij christi et apostolorum. Et hoc clare p̄z xii.q.j. habebat: ibi. Et suorū necessitatibus alijsq̄ indigetibus tribuebat: vñ signāter euāgelistā nunq̄ facit mentionē de loculis, nisi faciēdo mētionem de egenis: quia et ad eoz subleuandā inopā ferebant: vnde super predicitis verbis Jo.xii.dicit glo. Quia loculos in qbus oblata seruabant: suorū necessitatibus et alijs indigetibus p futura seruabat: in quo forma ecclesie daf seruādi necessaria. Et q̄ iubet non cogitare de crastino est ne p terrenis seruiat: vel timore inopie iustiā deserat: hec glo. Idem dī in pre.c. habebat. Itēz Joā. Chrysostomus super eisdē verbis euāgelistē Jo.xii. dicit. Et nimrū null⁹ discipuloz pecunias deferebat: sed p hoc qd hic dicit, occulte insinuat. q̄ quedā mulieres eū de suis facultatibus nutriebat. Qui aut̄ non virgā non peram nō es iubet deferre: loculos deferebat ad inopum ministeriū: vt discas qm̄ valde pauperē et mundo crucifirū huius oportet partis multā facere pcuratiōnē. multa enim ad nostrā doctrinā dispensans agebat. Item Hieronymus sup illud Mathei.xvii. Vade ad mare: et p̄iūnum pīse et c. dicit sic. Christus ppter eximiā charitatē et cruce sustinuit: et tributa reddidit: nos infelices qui christi censemur nomine: et nihil tanta dignū facimus maiestate: p illius honore nec tributa reddimus: et quasi filij regis a vctigalibus immunes sumus: hoc idem simpliciter intellectū edificat auditorē: dum audit dñm fuisse tante paupertatis, vt vnde tributa p se et aplo solueret nō haberet. Qd si quis obiçere voluerit quo Judas in loculis portabat pecuniā. Respōdebimus: res pauperū i v̄sus suos cōuertere nefas putauit: nobisq̄ idem tribuit exēplum. hec Hieronymus: vbi etiā glo.or. dicit sic. Sed simpliciter intellectū edificat: dum dñs tante fuerit paupertatis, vt vnde daret tributa nō haberet. Judas tñ habebat cōmūnia in loculis: sed res pauperū in v̄sus suos cōuertere nefas duxit: illud ipsum dans exemplū nobis: hec glo. Item glo.dicit ibidez. Si ille censum soluit qui nihil possidebat: tu qui lucrū seculi sequeris cur seculi negotiū nō agnoscis: hec glo. Ex qbus oībs patet christū non habuisse dñiuz in loculis. Adde hic de istis loculis qd scripti. j.in. S. hoc aut̄ preceptū christi fuit ergo vna

causa: in c.lhv. Qd vero obiçif de vestimentis et calciamentis christi, q̄ ideo fuerunt christi quoad dominū pprietatis: q̄ legunt in scriptura eius fuisse dicendū q̄ si ideo vestimenta et calciamenta fuerunt eius quoad pprietates q̄ legunt in scriptura fuisse eius: eadē ratione vestimenta angeli fuisse angeli quoad pprietatē: q̄ in scriptura sacra legunt fuisse eius: vnde Adarci vlt. Et vestimenta eius sicut nix. Et stella q̄ apparuit magis, fuisse christi quoad pprietatē: q̄ legit fuisse eius. Mat.ii. Videlicet stellam eius. Et crux fuisse eius quoad pprietatem: q̄ legit Jo.xix. Stabant aut̄ iuxta crucē eius. Et vincula quib⁹ alligatus erat Paulus: fuisse eius q̄ legit Colos.vlt. Ademores estote vinculop̄ meorū. Et.ij. Timo.j.c. Et catenā meam nō erubuit. q̄ oīa sunt frīola et ridicula. Adde hic qd scripsi. s.eod. S. Item q̄ simplex. versi. qd pōt obiçi de Jacobo in c.lvj.ver. q̄ pōt iterū obiçi. et ver. Quia et evidenter. Ideo dicendum ad oīa talia q̄ sicut crux christi dī fuisse christi quantū ad officiū passionis et redēptionis. Et stella dī fuisse eius inquantū hō, quantū ad ministeriū operis significationis. Et vestimenta dī fuisse angeli quoad officiū apparitionis et denuntiationis: Ita vestimenta et calciamenta dī fuisse christi quoad officiū deputationis et vsum accomodationis: nō quoad dñiū appropriationis. Excepto q̄ de calciamenti intelligendū est de sandaliis: vt patet Mar.vj. Sunt loculi dī fuisse christi quoad officiū gubernationis vel administrationis et dispensationis: et non quoad dñiuz appropriationis. Sunt panis quē comedit Judas dī fuisse christi hīm q̄ hō, quantū ad participiū et quantū ad officiū retributionis et dispēlationis: q̄ christ⁹ tribuebat apud deū suis meritis et intercessione oībus benefactoribus non solū pro se sed et spūaliter p oībus discipulis: non q̄ ille panis esset christi hoīs quoad dñiū temporalis appropriationis: q̄ chīs vt ait Hieronymus, alieno cibo vtebat vel vsecebat. Sic vestimenta et calciamenta et libri in qbus student et supellectilia quibus vtrūt, dī religiosoz: q̄ eis vtruntur: vel q̄ ad officiū eoz spectat talia distribuere: nō q̄ habeat pprietatem q̄ habere non p̄it: vt patet in hīs q̄ legūtur et no.xij.q.j.c.ij. et c. nō dicatis.xvi.q.j. alia causa. Panis aut̄ et vīnū de quibus chīs conse cravit in die cene, fuerūt absolute a lege tpalis et humili dominiū: et fuerūt effecta iūris diuinī et spiritualis dominiū: vt superi⁹ est pbatū et facit. xij. q.j. nulli: et xiiij. q.j. q̄ semel est. Itēz de expropriatione chī. Bern. in ep̄la consolatoria loquēs de chīo ait. Ipsi nimrū vtpote qui peccare non potuit, et vniuersorū dñs erat: quim mūdi huius delicijs libere et iuste vti potuisset: voluntaria tñ paupertatez tam diligēter amplexus est: vt nec haberet vbi caput suū reclinaret. Mat.vij. et Luc.xij. In cuius paupertatis executione tantā patri exhibuit reverentiam: vt non solū delicias sed etiā seipsum abnegaret petēs in oībus non suā sed patris fieri volūtate. Luc.xxij. de con.dī. in chīo. Qui ergo hoīem erratē in solitu dine et in inaquoso venerat reducere in viā rectā: vt iret in ciuitatē habitationis. ps.cvj. salubriorē et securiorē viā redeundi nobis exēplo sue conuersationis ostēdit: nihil p̄primum in mūdo possidens: patri obediens v̄sq̄ ad mortē. Philip.ij. hucusq̄ Bern. Per istā authoritatē Bern. videt patere solutio pri marū allegationū et opinionis et secundarū: vt vi delicit chīs nō solū inquātu deus, sed etiā inquātu

homo verbo vnitus, habuerit dñius generale in rebus tēporalibus; sicut quilibet rex haberet in regno suo; et sic intelliguntur prime allegationes. Num vero particulare in regno aliquo aut in rebus qbus vtebas non habuit postqz predicauit et psilia de paupertate dedit; et sic intelligant secunde. Facit p hac solutione di. viij. quo iure. Et hic iungendū est qd notaui de ista materia. s. in prima parte istius operis in c. xiiii. in. §. tertius decimus: et in. §. ad illam in c. xxxvij. Et hoc dico salua veritate per ecclesiam declarata vel declaranda.

Opposito quod Apostoli habuerunt proprium in rebus Responsio. Et quod fuit triplex ordo discipolorum Christi tc.

Lap. 58.

Onsequēter opponitur qd apostoli pprium habuerūt: et dñum in rebus qbus vtebantur: nec apparent q renuntiauerunt oibus rebus: qr legit. Mar. i. et Mat. viij. et Luc. viij. qd Jelus egrediēs de synagoga venit in domum Simonis et Andree: et Luc. v. et Mat. ix. legit qd Mattheus, alsi leui, postqz relicta oibus securus est chm vocantem: fecit ei magnum cōiūnum in domo sua. Itē de discipulis legitur etiā qd pprium habebat: vñ Mat. xxvj. legitur de Joseph ab Arimathia q erat diues ho et discipul⁹ Jelus. Itē de Simone leproso discipulo chm legi Matthei. xxvj. qd Jelus in Bethania erat in domo eius. Itē Lazarus Martha et Maria q erant discipuli eius: erant multa bona habētes: vnde legitur de eis Jo. xi. qd castrū dictū Bethania, erat Marie magdalene et Marthe: et qd in Bethania fecerunt ei cēnam magnā. Jo. xij. Be Tabita discipula et qd mul tas eleemosynas faciebat legit Act. ix. Et vita apostolorum et discipulorū eadē videt fuisse: vt patet. xij. qd. c. ii. ibi. Qui vitā apostolorū eorūqz discipulorū tc. Itē apli habuerunt panes et pisces. Mat. vij. Luc. ix. Et de denarijs ibi dicit Mattheus. Eūtes emamus denarijs. cc. panes: et dabimus eis māducare: et in Luca. ibi. Eamus et emamus in oēm turbam escas. Itē Jo. iiiij. ibi. Discipuli eius abierunt in ciuitatez: vt cibos emerent. Et Luc. xxvj. Qui habet sacculum tollat: similiter et peram: et q non habet vēdat tunicam suā et emat gladiū: et sequitur ibi. Ecce duo gladiū hic et Jo. xvij. Simon Petrus habens gladiū tc. Et seguit. Witte gladiū tuum in vaginam. Item saltē quin in cōi pprium habuerint negari non pōtga apli inter credentes etiā cōputandi sunt sicut precipui: sed credētes primi oia habebant cōmunia: ergo et apli. Act. iiiij. xij. qd. c. ii. Immo videtur Lucas innuere qd ante eccliam credentiū apli habebat propriū: ex quo illud cōmunicauerūt. Itē quantū ad eccliam ex gētibus nō videtur qd ipsi sibi cōmunicauerunt pprium: immo videtur qd ipsi sibi retinuerunt propriū vt probat de Corinthis. i. ad Corin. c. vi. in prīn. ybi sic dicitur: de collectis tc. et. j. Unusquisqz vestrū apud se reponat recordens qd placuerit sibi. Itē ad Phil. iiiij. ibi. In rōne dati et accepti nulla mihi cōmunicauit ecclia nisi vos soli: et sequitur. Repletus sum acceptis tc. Itē Act. xij. ibi. Discipuli prout vñusquisqz habebat, proposuerunt singuli in ministeriū mittere tc. Et hoc est qd Ang. iiiij. de doc. chāia. dicit expresse sic dicēs. Tā capaces extiterunt spūsancti qd primo ex iudeis tre

diderunt, ex qbus facta est prima ecclia Hierosolymitana: vt et oia sua venderent: eoꝝ p̄cium indigētibus distribuendū ante pedes apostolorū poneret: seqz totos etiā dicarent deo tanquā templū nouum in orationibus, in fractione panis spūalis et corporalis: qd prius veteri tēplo seruebāt qd nullas ecclias gentiū fecisse scriptū est: qr non tam prope erāt: qr simulacra manifesta deos habebant. Ex quo intelligimus magnā utilitatem fuisse iudeos sub lege tanquā sub pedagogi custoditos vt signa que temporaliter eis carnaliter seruentibus erant posita, vnius dei cultum qui fecit celum et terram: opinionem obseruantium religarent: hec Augustinum.

Sed etiā hoc dicendū videtur potius, qd apostoli post vocationē ad apostolatū non habuerūt propriū nec in speciali nec in communi. Unde circa hoc et p̄tra predicta proxime alligata, sciendū est qd ordo discipulorū christi fuit triplex. Nā quidam fuerunt dicti discipuli chm qd aliter cōmuniū noīe discipulatus: sicut oēs in ipsum credentes dicebantur qd discipuli ut no. xij. di. §. i. in glo. i. P̄imo enīz qd Joseph ab Arimathia fuit discipulus Jelus: qr credebat ī eu: non qd esset ex illis. lxxij. quos chm misit ad p̄dicandū: qd illi. lxxij. discipuli erāt publice et aperte discipuli: et ex aliis discipulis electi: de qbus Luc. x. et xxij. di. §. i. et c. in nouo. et xvij. di. leptuaginta. Joseph autē erat occultus discipulus Jelus pp̄ metum iudeoz: sicut habetur. Jo. xix. c. Predictus autē Joseph sicut habetur Mar. xv. erat nobilis decurio: et p̄ sequēs sequebatur curia et adstebat curie et officio curialium: et non sequebatur chm corporaliter: nec insistebat officio p̄dicandi euangelij: sicut faciebant illi. lxxij. discipuli: quibus chm commiserat authoritatem p̄dicavit Luc. x. et xxij. di. in nouo. Et tales discipuli qd alii noīe et cōmuniter dicti poterāt habere in speciali diuitias et t̄palia queqz: sicut habebat Zacheus, et Lēturi ille cuius seruum christi curauit: de quibus Luc. xij. et Mat. viij. et Luc. viij. et de con. di. ii. quotidie. et xij. qd. ii. cum deuotissimā. Et princeps ille Iayrus: cuius chm filia suscitauit. Mat. ix. Luc. viij. Mar. v. et de peni. di. i. quem penitet. ad fi. Et plures alii in chm credentes: et sibi qd fidem et dilectionem adharentes: sicut modo multi boni christiani h̄nt multa bona t̄palia. Quidā vero fuerunt discipuli chm sp̄cialiter noīe speciali: qbus commisit p̄tēm p̄dicandi et curandi infirmos: qbus interdixit ne portarent sacculū, nec peram, nec caliciamenta: de quibus dī in pre. c. Luc. x. et pre. c. in nouo. Et de tali genere discipulorū chm, non legitur qd habuerint aliquas diuitias nec proprietatem et dñium al. cuius rei t̄palias, postqz talem discipulatum sunt adepti. non est ergo p̄fundendus ordo discipulorū. Un instantia de Joseph ab Arimathia et de Lazaro, et Simonē leproso, de Maria, et Martha, et Tabita, et similib⁹ discipulis, nō est ad p̄positū: qm isti nō fuerunt de secundo sed de primo ordine discipulorum. Nec etiā instantia de castello Marthe et Marie: qd non sequitur qd esset de proprietate Marthe et Marie propterea sicut nec bathsaida erat de proprietate Petri: qd Joan. i. qd Philippus erat de bathsaida ciuitate Petri et Andree. Sed et esto qd fuisse eoꝝ quātum ad proprietatem: non sequitur pp̄ hoc, qd apli et alii discipuli ad p̄dicandū missi potuerint habere castella et villas quoad dñium: qr non eadem lege paupertatis et forma viuendi ad-

Stringebatur

Biscipi
loz chis
triplex
ordo.

strinquebatur Martha et Maria cum euangelizatori
 bus veritatis professoribus paupertatis. Terti⁹ or
 do seu grad⁹ discipulo ⁊ fuit ipse ordo apostolorum quos
 ipse christus ex oībus alijs discipulis specialiter ele
 git: ⁊ specialibus donis ⁊ gratiis pre oībus alijs di
 scipulis privilegiauit: qui velut christi comites indi
 uidui ⁊ commensales affidui eadē expropriationis
 lege cum christo viuebant: quod de alijs discipulis ab
 eis non est necesse dicere. Vnde ⁊ post christi ascen
 sionem pecunia rerū venditaz ponebat ad pedes
 apostolorum: ⁊ non ad manus eorum: qui ipsi pre ceteris a tē
 poralibus elongati vsum pecunie ⁊ non solū dñiūz
 aspernabantur: vnde ⁊ glo. Actu. iiiij. dicit destituens
 dum probat, qđ tangere deuitat: ⁊ calcanduz docet
 aurum quod subdit gressibus apostolorum quorū perso
 sona Petrus ad literam dixit, Ecce nos dimisimus
 oīa. In persona aut̄ aliorū discipulorū ad predictādū
 missorū: vtrum Petrus prefata verba dixit an non:
 ex scriptura non habetur. Ex eo aut̄ quod opponit.
 S. de domo Petri ⁊ Matthhei ⁊ eius coniuvio: per
 quod non solum in eo: sed etiam in specialitate vi
 dentur apli proprietari fuisse. Nam si Matthaeus
 post verba illa, Relictis oībus secutus est eum: non
 reliquid oīa quoad dñiūm: adem ratione sequitur
 qđ Petrus ⁊ Andreas Jacobus ⁊ Joannes post
 illa verba, relictis retibus ⁊ naui, Mat. iiiij. non reli
 querunt tunc retia ⁊ nauim quoad dñiūm: quum il
 la fuerit ultima vocatio Matthhei sicut ista fuit ult
 ma vocatio istorū quatuor. Et si isti quatuor apli nō
 dimiserunt tunc quoad dñiūm retia de quibus in
 spāli specificatur: multo magis non dimiserunt tunc
 quoad dñiūm ad quod ibi non specificatur: ⁊ p con
 sequens retinuerunt sibi dñiūm oīus. quod est con
 tra scripture sacre literam ⁊ intentionem ⁊ sanctoz
 doctrinam. Contra doctrine euangelice intentionē:
 qm̄ nisi apli tunc dimisissent proprietates ⁊ dñiūm
 rerum exp̄ressarū scriptura frustra dixisset de Mat
 theo Luc. v. qđ relictis omnibus secutus est eum. Et
 de Petro Jacobo Joanne ⁊ Andrea: qđ relictis re
 tibus secuti sunt eum. Mat. iiiij. vñ glo. super verba
 predicta Petri ⁊ Andree Mat. iiiij. dicit sic. Inceſ
 su pedum: sed magis obedientia ⁊ affectu amplius
 ad propria non reversi: ⁊ sup predicta verba Jaco
 bi ⁊ Joannis dicit glo. relictis retibus: qđ eti⁹ posteſ
 resumuerunt: non tñ cupiditate ⁊ amore proprietas
 tis. in h̄s dat forma volentibus sequi. hec gl. Et ita
 fm glo. isti quatuor apli tunc retinuerunt non soluz
 proprietatem ⁊ dñiūm retium: sed ⁊ proprietatem oīum:
 quia amplius fm glo. ad propria non sunt re
 versi. Et sacer illud Luc. v. Relictis omnibus secuti
 sunt eum: dicit glo. accepta ab Ambroſio ſic. Reli
 quit propria qui rapiebat aliena: nec ſolum lucra ve
 ctigalium reliquit: ſed etiā periculum contemnit qđ
 poterat euenire a principib⁹ ſeculi: qđ vectigalium ra
 tiones incompositas reliquit. Et quia in nullo pro
 ſus huīs vite respectum vel cogitationem ſibi re
 ſeruant: dominicoz talentoz talis fideliſ dispensa
 tor eſſe meruit: hec glo. ⁊ ita fm glo. Matthaeus n̄
 h̄l tunc ſibi retinuit: nec proprietatem: nec cogitatū
 eius. Ad hoc eſt Ambro. in quadaz homilia in qua
 dicit ſic: Mysteria vocatio publicani quem ſequi iu
 bet non corporis gressu: ſed mentis affectu. Itaq; il
 la anara de mercedibus: dura de laboribus percu
 lizq; nautarum emolumenta conuertens verbo vo
 cat⁹ propria dereliquit qđ rapiebat aliena: ac illud vi
 le ſedile deſtituens: totto post dñm vestigio mentis